Ex quibus nil preter missas et oraciones ad Dominum pro a

nima mea peto. Unde et plura scripta facta sunt istud haben

dum parti predi&e fabrice. que scripsit Urso notarius qui in

terfuit. ( vi è il segno)

e Testis robustus Iudex hic est Trasagustus,

Dall'arch. dell'Arciv. chiesa di Trani.

v.

ANno ex quo Deus humanatus est millesimo centesimo

o&uagesimo primo sextodecimo autem anno, regni domini no

stri secundi Wilielmi invićtissimi regis Sicilie atque Italie men

se februari sexto decimo eiusdem Indicione quartadecima .

Nobis Amando Vigiliarum antistite considentibus in auditorio

nostre ecclesie in presencia nostri capituli.Maraldus noster sa

cerdos movit querimoniam in Iohannem diaconum Tranensi

ecclesie Yconomum domini venerabilis Tranensis Archie

piscopi, quod ipse teneret ecclesiam San&i Iohannis in lo

C9,
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eo .. i et eius pertinencias preter terram que pertinet no

stre vigiliensi ecclesie. cui Dco volente presidemus f Dc qua

‘ ecclesia eiusque pertinenciis ipse iohannes recepit sorciones

I uorundam patronorumzs quarum sorcionum expetit sibi ab eo

em reditu assignari- per advocatum suum iudicem egregium

i Ad quod inde lobannesrespondin salvis sibi

ceteris racionibus suis nondum debere respondere sibi de as

signatione predicte ecclesie nisi prius constiterit illos esse pa

tronos quos idicit sibi suas sorciones dedisse et quanta sit sor

cio eorum . lnteriustamen ipse iohannes ostendit instrumen

tum quos continebatur nomina patronorum qui-dederint predi

flam ecclesiam cum rebus suis Kaloleoni presbitero predeces

sori ipsius iohannis , a quibus patronis dicebat prenominatus

lohannes eamdem ecclesiam-cum suis pertinentiis nostro con

sensu-habuisse atque habere. quibus hinc inde auditis cogno

vimus eundem iohannemv tenere ipsam ecclesiam cum rebus

suis preter terram ut diaumg est . Unde censuimus ipsum Ma

nldum debere fidem facere nobis quas porciones in predicla

ecclesia et rebus illi quos ipse Mafalda: dici: patronqs et sic

in possessione prenominatum lohannem remanere donec quod

dictum est constet preterspatronos qui nostra licencia dederint

garciones suas de prediciis ipsi lohanni et alios patrqnosfi esse

qui assignent ceteras sorciones in prenominatis eccleSia et re

bus uas tribuerint prediclo Mzrraldo . Que- memorie mssrmus

mandanda scribere Smaragdo notario et nostri episcopii fcri

njario . ( vi è il regno )

id Ego Amandus Dei gratia Vigiliarnm Episcopus pre

‘ scripta propria subscriptione COnfirmo.

sit Ego Bisanfius Archipresbiter .

id Ego Sarcinopolus presbiter et primicerius. _ p

’XQ Ego‘Pascha presbiter et primicerius. ' ‘ r -

' ' _ . pallida/tiu dell’lbtiv.‘ chiesa di Trani. ' i i i

VI.

Amo IN nomine Dei etemi et Salvatoris nostri iesu Xristi amen.

nsx- fancredus divina favente dcmcnua_ch51cihc mutatus Agn

ie
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lie etPrincipatus C‘apué . Cum regic‘ liberalitatis clementia

in meritis consuevcrit de gratia innata nobis mansuetudinis

rov-videre illud dignum magis laude percensetur si eorum

Sampno nostra munilicentia euravcrh:restaurare.v Quorum pre

.clara fides in articulo necessitutis illustratarfuerlt et res pro

piiasipro conservanda legalitatis integritate amittere non fur

midant. Ea proprcr per hoc presens privilegium vobis civibus

Trancnsibus fide-libus nostris concedimus quod quicquid amise

ritis tam de possessionibus quam de aliis rebus vestris in no

stra lidelitate firmiter perseversndo et quemcumque sustinueri

tis in eis iaciuram vobis nostra excelleiitia restituet et restau

rabit. Ad huius autem nostre concessionis memoriam presens

privilegium per manus Maximiaini de Brundusio nostri nota

irii . . . . . . . . . um bulla plumbea ty ariox nostro impressa

iussimus roborari . Anno mense et indi ione supscriptis.

Dat. in urbe felici Panormi pertmanus Mathei regii cano

cellarii anno dominice incarnationis millesimo centesimo- no

nagesimo primo mense Madii none lndiéìiOnis. Regni vero

domini nostri Tancredi Dci gratia illustrissimi et magnifici

Regis Sicilie Ducatus‘ Apulie et Principatus capuc anno se

cundo feliciter amen. Ducatus domini Rogen'i Dci gratia ‘

gloriosi Ducis Apulie filii eius anno primo prospere amen-U

Vi fono. i fori colla cordellina di feta di calor violata . da cui

eendtva il sigillo di piomba. “- i -

Dall’arch. dell’ Arcìv. chiesa di Trani mam 6. n. 3.

t

1m.

IN nomine Patris et Filiì et Spiritus sanat amen"; Not’um-a

sit omnibus tam futuris quam prefentibum quatenus ego Gui- Anm

dus de Luczignano Dei gratia Rex Cypri pro honore do- “96‘

mini Henrici {creniflimiÎ Romanorum lmperatoris femper

augusti et chîs Sicilie ad preces domini Samari venerabilis

Tranensis Archiepiscopi a domino lmperatore ad nos cum

fceptro regni cypri transmissi dono, concedo et confirma vo

bis universis civibus Tmcmibus libertatem veniendi in re

31mm meum cypri intrandi et cxeundi. merces vcsttcmbàre »

- m

deferendi et ab eo extraendi. vendendi et ememdi sine aliqus

commerci exactone.Ut autem hoc meum donum firmum ee

inviolabili iure perpetuo permaneat presentem paginam fcribi

et sigilli mei plumbei impressione virorumque fubscriptorum

testimonio muniri , et corroborari precepi . Quorum testium

hec funt nomina. Americus de Rivet = Raynaldus Barlais=

Philippus de Bethsan = Raymericus de Biblio = Raynoldus

de Sespes = Galterius de Beil. = Ailelmus frater eius =

Adam de Antiochia = Simon de Faph.

Latum per manus Alamiros anno ab” incarnatione Domi

ni MCXCVI mense nadi lndictione xiv. ( vi è il sigillo di

piombo del Re di Cipro )

Dal lib. rosso della città di Trani.

VIII,

–IN nomine Domini Amen etc. Divine Maiestati pretiosum

anno, munus toties pia devotione congeritur , quoties Princeps sub

a5. ie&is respondet pro meritis subie&orum vota ad insignia fide

litatis et maiora obsequia provocant etc. Iustum est enim et

consentaneum rationi ut principali beneficio exultent corda fi

delium et fideles fiant fideliores et dominorum secura men

te ylari opere prosequenti in melius compleant. Inde estquod

nos Liuppoldus Dei et regia gratia . . . . . Episcopus et to

tius regni Sicilie Legatus ad partes Apulie iuxta mandatum

regium descendentes. quia invenimus civitatem Trani in fi

delitate regia persistentem in servitis regis et mandatis no

stris pro honore regio expositam et paratam ex parte domini

nostri Frederici Romanorum Regis et Regis Sicilie. . . . . .

auctoritate qua fungimus omnia privilegia dignitates posses

siones sacrosan&e Tranensis ecclesie confirmamus. Simili no

do iura privilegia ac consuetudines . . . . . confirmamus, et.

illibata volumus conservari. Item ne Tranenses ad aliud fo

rum extra civitatem trahantur pro iustitia facenda . . . . . .

et a suis Iudicibus iudicentur sive civiliter sive criminaliter

conventi fuerint, vel accusati,exgenda a condepnatis expar

te Publica loco ternari sexta patte pecunie ad quam fuerint
- u
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iudicati. cum enim magna curia ubi publicum stolium con

gregat non amplius quam duc galere a Tranensibus exigantur

armando secundum morem et civitatis consuetudinem elemosi

na annuaria omnibus marenariis in eis navigantibus ut moris

est eroganda et eisdem galeis in quibuscunque necessariis sci

licet in afisis et in aliis preparamus curia secundum quod a

retro temporibus consuevit fieri providebit. ln expeditione ve

ro per terram Trancnses ire non compellantur qua nunquam ire

consuevcrunt. quicunque etiam alienigena T-ranum venerit un

decunque et quomodocunque ad habitantium Tranensis cives

ccnseatur, et omnibus privilegiis et civilibus consuetudinibus

potiatur et exinde invitus a nemine extrahatur . Item ut Tra
nenses apud Brundusium et per totam maritimam iApulie sca

laticum vel ancoraticum non tribuant. item precipimus quo

de cetero libaticum a quolibet tribuere non cogantur. Et quia

aqua hauritur in palmento publico quod dicitur de fontana om

nibus est utilis et valde necessaria ad tprestandum potum e

quis sitientibus detur singulis annis de ohana ei qui aquam

haurit unciam unam et dimidiam pro fatigio suo. Item pre

cipimus quod Trancnses non cogantur subire duellum de quo

cunque conventi fuerint vel accusati, nisi cum de crimine le

se Maiestatis accusantur . item ut Tranenscs. alium lusticia

rium non recipiant preter eum qui generaliter in provincia

a Regf videlicet fuerit constitutus lusticiarium. iudicibus vero

Trancnsibus qui propriis negotiis postpositis publicis insistunt

agenda. honorarium quod habere consuet/erunt integrum et

sine qualibet diminutione dohana Trani sicut consuevit libere

perSolvat et singul-s iudicibus in festo Natali . . . . unum et

aliud in Pascha christi resurreciionisp et quod iudicibus de

derint in debitam quantitatem dohane in suis rationibus Came

rarii vel Dohanerìi computcnt. Ad cuius rei memoriam et

perpetuam firmitatem hoc Privilegium concessionis et confir

mationis fieri iussimus et per manus Constantini Prothonota

rii sigillo nostro fecimus communiri . Addentes et statuentes,

quod si quis ( quod non credimus ) ausu temerario contra.

hanc nostram concessionis fet confirmationis paginam aliquid

attemptare presumpserit sciat se domini nostri Regis, et no

stram indignationem perpetuo incursururn et penam mille un

ciarum nihilominus subiturum. Aéìum apud Barum in domo
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Archiepiscopatus anno millesimo ducentesimo quintadecima Reè

'gnante domino nostro Prederico Rege Sicilie Ducatus ApuI.e

Principatus C'apue anno ociuadecimo Regni vero Romanorum

anno tertio mense Aprilis xxvnr. Indiifionc III.

Dal iila ramo della città di Trani.

IX.

"FRidericus Dei gratia Romanorum Imperator, et ch Sici-r

Anno

1225.

lie ac ltalie per presens scriptum notum fieri volumus Uni.

versis, quod ex parte venerabilis Tranensis Archiepiscopi et

Capitali sui eiusdem Tranensis ecclesie nostrorum fidelium

quoddam patens scriptum clare memorie Regis Wil elmi con

sobrini nostri fuit nostre Curie presentatum , quod quia pro